
1 
 

 

Doplňkový řád KCHTŠ 

1. Preambule 

2. Chovatelský řád 

2.1. Podmínky chovnosti 

2.2. Minimální věk pro odběr štěňat 

2.3. Četnost vrhů 

2.4. Prodloužení chovnosti 

2.5. Kontroly vrhu  

3. Poplatky 

3.1. Ceník služeb KCHTŠ 

3.2. Slevy 

3.3. Cestovní náklady 

3.4. Schvalování mimořádných výdajů  

4. Pravomoci členů výboru 

4.1. předseda 

4.2. jednatel 

4.3. pokladník 

4.4. poradce chovu 

4.5. výstavní referent 

4.6. ostatní členové 

4.7. jednání výboru 

5. Pravomoci členů revizní komise 

6. Postupy při vyřizování legislativy 

6.1. Uchovňování 

6.2. Krytí a rodokmeny 

7. Soutěže a tituly 

7.1. Klubový šampión 

7.2. Klubový veterán šampión 

7.3. Používané zkratky titulů 

8. Zpravodaj 

8.1. Uzávěrky 

9. Ochrana osobních údajů 

9.1. Osobní údaje 

9.2. Evidence osobních údajů 

9.3. Přístup k osobním údajům 

9.4. Poskytování osobních údajů třetím stranám 

Ad 1. - Preambule  

Doplňkový řád je souhrn všech interních nařízení, pravidel a doplňujících informací schválených členskou 

základnou Klubu chovatelů tibetských španělů, z. s. 

 



2 
 

Ad 2. –Chovatelský řád 

Ad 2.1. Podmínky chovnosti 

Klub chovatelů tibetských španělů, z. s. se řídí normativy Českomaravské kynologické unie 

http://www.cmku.cz. 

Od 1. 1. 2007 platí pro plemeno tibetský španěl podmínky "uvolněného chovu" (za dodržování všech 

chovatelských normativů "ČMKU"), které jsou: 

Pro chovnost jedince tibetský španěl musí jeho majitel doložit: 

• Čistokrevnost ověřená průkazem původu vydaným plemennou knihou uznávanou FCI 

(u importovaných jedinců je nutná též přeregistrace českou plemennou knihou), 

• věk nejméně 15 měsíců (u psů neomezeně, u fen do 8 let), 

• veterinární vyšetření provedené v nejméně 12 měsících věku (a doložené na klubovém tiskopise) 

o počtu řezáků, typu skusu a stavu varlat a hmotnost jedince v rozmezí 4,1 až 6,8 kg (9 až 15 liber), 

(přičemž pro zařazení do chovu je požadováno minimálně 6/5 řezáků, předkus nebo skus klešťový 

a u psů správně sestouplá varlata), barvě očí (oči nesmí obsahovat náznak modré barvy). Hmotnost 

jedince je pouze informativní údaj, 

• genetické vyšetření na PRA3 („progresivní retinální atrofie“ – geneticky podmíněné onemocnění 

oční sítnice), 

• genetický DNA profil vystavený akreditovanou laboratoří ve standardu ISAG 2006 (tj. profil psa na 

základě STR markerů) a zároveň ověření rodičovství – parentity (výjimka může být 

u importovaných jedinců, kdy genetické profily rodičů nejsou k dispozici.). Pro odběr na genetická 

vyšetření musí veterinární lékař, případně pracovník laboratoře GENOMIA, který odběr provádí, 

ověřit a potvrdit identitu jedince kontrolou čipu, 

• vyšetření luxace pately (provedené certifikovaným vet.) – přípustný stupeň luxace pately 2/2 

včetně, s podmínkou, že jeden z rodičovského páru musí mít výsledek vyšetření 0/0. 

Ad 2.2. Minimální věk pro odběr štěňat 

Minimální věk pro odběr štěňat je stanoven na 56 dní. 

Ad 2.3. Četnost vrhů 

Fena smí mít 1 vrh za kalendářní rok 

Ad 2.4. Prodloužení chovnosti 

• Chovnost feny lze prodloužit na základě písemné žádosti majitele feny na klubovém tiskopise 

o jeden rok a pro maximálně jeden vrh. Majitel musí doložit k žádosti doklad o vyšetření feny 

veterinárním lékařem. Žádost o prodloužení chovnosti s přiloženým potvrzením o vyšetření feny 

veterinárním lékařem předkládá majitel feny poradci chovu s dostatečným předstihem. Výbor 

klubu o žádosti rozhodne do třiceti dnů od doručení. Pokud je žádost kladně vyřízena, chovatel je 

povinen s kopií krycího listu zaslat další výsledek vyšetření veterinárním lékařem, které je 

vystaveno po začátku říje feny, při které má dojít ke krytí.  

• prodloužení chovnosti schvaluje výbor klubu. 

file:///C:/Users/abrahamova/Documents/KCHTŠ/Legislativa/Českomaravské%20kynologické%20unie%20http:/www.cmku.cz
file:///C:/Users/abrahamova/Documents/KCHTŠ/Legislativa/Českomaravské%20kynologické%20unie%20http:/www.cmku.cz


3 
 

Ad 2.5. Kontroly vrhu 

Kontroly vrhu jsou povinné pouze u nečlenů klubu. Poplatek za kontrolu je stanoven ceníkem služeb 

KCHTŠ. 

Ad 3. - Poplatky 

Ad 3.1. Ceník služeb KCHTŠ – POPLATKY PLATNÉ OD 23. 11. 2024  

Položka Standardní cena 

v Kč 

Sleva pro členy 

v % 

Cena po slevě 

v Kč 

Členský příspěvek 500,- 0 500,- 

Snížený členský příspěvek 250,- 0 250,- 

Nový člen – zápisné a členský příspěvek 500,-+100,- 0 600,- 

Nový člen – zápisné a snížený členský 

příspěvek 
250,-+ 100,- 

0 350,- 

Vystavení krycího listu 0,- X 0,- 

Poplatek za každé zapsané štěně 2 000,- 90 200,- 

Poplatek za kontrolu vrhu Kč/km cesty 18,- 50 9,- 

Poplatek za inzerci štěňat na 

internetových klubových stránkách x x od 100,- 

Poplatek za inzerci ve zpravodaji – 1 str. x x 100,- 

Poplatek za inzerci ve zpravodaji – ½ str. x x 50,- 

Poplatek za uveřejnění chovatelské 

stanice v seznamu na klubových stránkách x x 0,- 

Poplatek za uveřejnění chovatelské 

stanice v seznamu ve zpravodaji x x 0,- 

Poznámka: 

Členský příspěvek: 

U stávajících členů nutno uhradit na každý rok do 28. 2., nezaplacením členského příspěvku do tohoto 

termínu je členství v KCHTŠ automaticky zrušeno, opožděné platby maximálně do 31. 3. příslušného roku 

za částku 500 Kč jsou ještě tolerovány. 

Snížený členský příspěvek: 

Platí pro něj stejná pravidla, jako pro klasický členský příspěvek. Použije se pro každého rodinného 

příslušníka – člena KCHTŠ – při zasílání pouze jednoho čísla Zpravodaje do rodiny, kde alespoň jeden člen 

rodiny musí platit plný členský příspěvek. V případě požadavku v rámci rodinných příslušníků pro každého 

člena jeden Zpravodaj poplatek zůstává v plné výši, tj. 500,- Kč. Snížený členský příspěvek lze uplatnit od 

1. 1. 2012. 

 



4 
 

Poplatek za inzerci štěňat na internetových klubových stránkách: 

Speciální nabídka jen pro členy 

• 0–5 fotografií + libovolně dlouhý text 100,- Kč 

• 6–10 fotografií + libovolně dlouhý text 200,- Kč 

• 11–15 fotografií + libovolně dlouhý text 300,- Kč 

A dále analogicky navyšování 100,-Kč za dalších započatých pět fotografií. 

• Doba platnosti inzerátu: 2 měsíce 

Poplatek za uveřejnění chovatelské stanice v seznamu na klubových stránkách: 

Speciální nabídka jen pro členy – zdarma – doba trvání: po celou dobu členství 

Poplatek se považuje za zaplacený dnem, kdy byl připsán na účet klubu nebo byl doručen na adresu 

pokladníka klubu. Výjimkou může být, kdy bylo pokladníkovy zasláno potvrzení o příkazu k úhradě 

elektronicky. 

Ad 3.2. Slevy 

Klub si vyhrazuje právo na udělení slev pro členy klubu, a to až do výše 100% standardní sazby. Přehled 

poplatků po jednotlivých slevách viz bod 3.1 

Ad 3.3. Cestovní náklady 

Cena za proplacení cestovních nákladů za účelem vyřizování klubových záležitostí je 9,0- Kč za kilometr 

cesty osobním vozidlem. V případě cestování jiným dopravním prostředkem mimo místo bydliště je dána 

stvrzenkou či použitou jízdenkou daného dopravního prostředku. 

Ad 3.4. Schvalování mimořádných výdajů 

• předseda klubu  do 5 000,- Kč včetně   

• výbor klubu  do 10 000,- Kč včetně   

• členská schůze   ostatní mimořádné výdaje nad 10 000,- Kč 

Ad 4. – Pravomoci členů výboru 

Ad 4.1. Předseda 

• Zastupuje klub navenek při jednáních s nadřízenými nebo spolupracujícími organizacemi 

a orgány statní správy, 

• řídí výbor klubu, je zodpovědný za koordinaci činnosti členů, 

• svolává schůze výboru, 

• je-li třeba přijmout usnesení nebo vyřešit problém tak, že nelze svolat schůzi výboru v příslušném 

termínu, má předseda právo přijmout usnesení „per rollam“, tzn. poštou nebo elektronicky, s tím, 

že na nejbližší schůzi výboru předloží toto usnesení k ratifikaci, 



5 
 

• schvaluje výdaje a poskytované zálohy, má podpisové právo, není-li určeno jinak, 

• archivuje veškeré smlouvy a dohody uzavřené jménem klubu, 

• na výroční členské schůzí předkládá správu o činnosti klubu za rok minulý a plán činnosti na rok 

běžící, 

• může zapisovat do průkazu původu a výstavní přílohy průkazu původu tituly klubového 

šampiona. 

• má podpisové právo k běžnému účtu KCHTŠ 

Ad 4.2. Jednatel 

• Zajišťuje povolení a ohlášení příslušným orgánům a úřadům klubem pořádaných akcí, 

• svolává výroční členskou schůzi a mimořádnou členskou schůzi, 

• je zodpovědný za zhotovení zápisu z výborových a členských schůzí, 

• v případě nepřítomnosti předsedy nebo z jeho pověření jej zastupuje, 

• má právo nahlížet do běžného účtu KCHTŠ. 

Ad 4.3. Pokladník 

• Preferovány jsou základní ekonomické znalosti, 

• vede finanční agendu spojenou s činnosti klubu dle zákona o účetnictví v platném znění, 

• spravuje plánované rozpočty akcí a sleduje jejich vyúčtování k 31. 12. příslušného kalendářního 

roku, není-li okolnostmi vyžadováno jinak, 

• má podpisové právo k běžnému účtu KCHTŠ, 

• na základě plateb a přijatých přihlášek vede evidenci členů, 

• vede evidenci veškerého movitého majetku klubu, 

• na výroční členské schůzí předkládá zprávu o hospodaření klubu za rok minulý a předkládá členské 

základně ke schválení plánovaný rozpočet. 

Ad 4.4. Poradce chovu 

• Zodpovídá za bezchybnou a úplnou přípravu podkladů pro plemennou knihu, která vede evidenci 

chovu plemene tibetský španěl, 

• směruje chov tibetských španělů v ČR dle platných podmínek chovu (za dodržení všech 

chovatelských normativů ČMKU), 

• vede evidenci využitých krycích listů, 

• vede evidenci krycích psů a chovných fen v rámci KCHTŠ, 

• v rámci svěřené funkce komunikuje s plemennou knihou ČMKU (nebo s jinou organizací, která byla 

vedením plemenné knihy pověřena), 



6 
 

• na základě žádosti majitele feny, předkládá výboru klubu ke schválení návrh na prodloužení 

chovnosti, 

• na požádání chovatele provádí on, nebo jím pověřená osoba, kontrolu vrhu v jeho chovatelské 

stanici, 

• při podezření na porušování chovatelských normativ klubu nebo ČMKU, či při podezření 

porušování zákona na ochranu zvířat proti týraní, má právo na základě pověření výboru provést 

kontrolu v chovatelské stanici v rámci kontrolní komise, kterou volí výbor Klubu, 

• je povinen poskytovat a zajišťovat všem členům klubu přístup k údajům, s nimiž z titulu své funkce 

nakládá, nebo mu byly svěřeny, 

• zpracovává odborná stanoviska a podává odborná vyjádření k problematice chovu plemene 

v případech jejich vyžádání jinými orgány a organizacemi, 

• na výroční členské schůzi předkládá zprávu o stavu chovu tibetských španělů v ČR, 

• může zapisovat do průkazu původu a výstavní přílohy průkazu původu tituly klubového šampiona. 

Ad 4.5. Výstavní referent 

• Předkládá výboru klubu návrhy rozhodčích, a to nejpozději do 30.4. předchozího roku pro výstavy 

konané v lednu a v únoru a nejpozději do 15.8. předchozího roku pro ostatní výstavy (termín 

určený směrnicemi ČMKU pro doručení návrhu klubem delegovaných rozhodčích a pokud nebude 

ze strany ČMKU určeno jinak), 

• řídí se doporučením výboru klubu, 

• spolupracuje s jinými chovatelskými kluby – členy ČMKU, 

• dle „Výstavního řádu ČMKU“ a „Směrnice ČMKU pro delegování rozhodčích pro posuzování 

exteriéru psů na výstavy“ zasílá „návrh“ rozhodčích na ČMKU. O případných změnách oproti 

výborem schválenému seznamu delegovaných rozhodčích informuje výbor Klubu, 

• zabezpečuje konání klubových výstav a speciální výstavy, 

• předkládá předsedovi klubu ke schválení návrhy pro udělení titulů „Klubový šampión“, „Klubový 

veterán šampión“, případně jiných, členskou základnou schválených titulů, 

• do konce února předkládá výboru klubu plánovaný rozpočet na pořádaní klubových výstav 

v běžícím roce a rozpočet na pořízení diplomů, cen a pohárů, 

• dle schváleného výborem plánovaného rozpočtu zajišťuje pořízení jednotlivých diplomů, pohárů 

či jiných cen, nebo může tímto pověřit jinou osobu, 

• na výroční členské schůzi zajišťuje předání udělených cen a pohárů, nebo může tímto pověřit jinou 

osobu, 

• může zapisovat do průkazu původu a výstavní přílohy průkazu původu tituly klubového šampiona. 

Ad 4.6. Jednání výboru 

• Projednávané záležitosti na schůzi výboru jsou vnitřní záležitostí výboru a jednotliví členové nejsou 

oprávněni s těmito skutečnostmi seznamovat ostatní osoby. S platnými rozhodnutími výboru jsou 

členové klubu seznamováni prostřednictvím Zpravodajů a klubových webových stránek. 



7 
 

• Výboru klubu přísluší rozhodovat o všech věcech tykajících se Klubu, pokud věc nespadá do 

působnosti výroční členské schůze nebo revizní komise. 

• Výbor Klubu je schopný usnášení, je-li přítomna nadpoloviční většina členů výboru. Není-li 

stanoveno jinak, rozhoduje výbor Klubu většinou hlasů přítomných členů výboru Klubu. V případě 

rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

Ad 5. Pravomoci a zodpovědnosti členů revizní komise (RK) 

• Kontroluje dodržování stanov a ostatních předpisů KCHTŠ, kontroluje, zda finanční a materiálové 
prostředky jsou účelně a efektivně vynakládány k zabezpečení plánovaných úkolů a chodu klubu, 
kontroluje správnost vedení hospodaření, 

• kontroluje práci výboru klubu včetně prověřování včasnosti a správnosti vyřizování připomínek, 

námětů a stížností, které byly výboru klubu zaslány, 

• kontroluje stav členské a chovatelské evidence, placení členských a účelových příspěvků apod., 

• o výsledcích prováděné kontrolní činnosti předseda revizní komise nebo jím pověřený člen revizní 

komise zhotovuje zápis, který předkládá k odsouhlasení všem členům RK a následně informuje 

všechny zúčastněné osoby, včetně návrhů na opatření, 

• předseda revizní komise na výroční členské schůzi předkládá zprávu o činnosti revizní komise za 

minulý rok. 

Ad 6. –Postupy při vyřizování legislativy 

Ad 6.1. Uchovňování 

K uchovnění jsou nutné 

a) tyto doklady: 

• Průkaz původu psa/feny + jedna kopie. 

• Vyšetření luxace patel s výsledkem maximálně 2/2 + jedna kopie. 

• Potvrzení o stavu skusu, počtu řezáků, stavu varlat (u psů), barvě očí a hmotnosti jedince 

od veterinárního lékaře – formulář ke stažení je na www.kchts.cz 

• Genetický profil DNA ve standardu 2006 a doložené ověření rodičovství. Výjimka může být 

u importovaných jedinců, kdy genetické profily rodičů nejsou k dispozici. 

b) Věk psa v den žádosti nejméně 15 měsíců – neomezeně. 

Věk feny v den žádosti nejméně 15 měsíců do 8 let. 

Originály + kopie těchto dokumentů + fotografii psa/feny (ve výstavním postoji) zašle majitel na adresu 

poradce chovu. Přeregistrovaný rodokmen potom obdrží majitel na dobírku poštou z Plemenné knihy. 

Výhodné je spolu s rodokmenem zaslat i kopie všech výstavních výsledků či zkoušek, kterých jedinec dosáhl 

(pokud je nemá čitelně zapsané v rodokmenu), Plemenná kniha vše toto zapíše do databáze, kterou pak 

využívá při zápisech do průkazu původu štěňat. Každá další přeregistrace výsledků se platí na ČMKU. 

 

 

http://www.kchts.cz/


8 
 

Ad 6.2. Krytí a rodokmeny 

1) Chovatel si stáhne na webových stránkách KCHTŠ formulář krycího listu (KL má 2 části), žádanku 

o zápisová čísla a přihlášku vrhu – vše je dostupné ZDARMA. Tyto doklady může chovateli 

poskytnout na vyžádání i poradce chovu. 

2) Chovatel si vybere krycího psa (na výstavě, na internetu, z inzerce a může požádat o radu poradce 

chovu) 

3) Při krytí chovatel: 

• Nechá si potvrdit krycí list od majitele krycího psa, 

• obdrží od majitele krycího psa kopii protokolu o vyšetření PRA3 s negativním výsledkem 

a kopii protokolu DNA profilu. 

4)  Do sedmi dnů po nakrytí odešle 1. část krycího listu poradci chovu. 

5) Po narození štěňat (do 3 týdnů věku) odešle na adresu poradce chovu: 

• 2. část krycího listu 

• 2x žádanku o zápisová čísla 

6) Chovatel obdrží od plemenné knihy návrh rodokmenu a doklad pro potvrzení čipování štěňat 

s přidělenými zápisovými čísly 

7) Po očipování štěňat odešle chovatel na adresu poradce chovu: 

• doklad ČMKU se zápisovými čísly potvrzený veterinářem, který štěňata čipoval 

• 2x vyplněnou přihlášku vrhu 

V případě, že chovatel požaduje pro některé štěně vystavit exportní rodokmen, pošle zároveň 

poradci chovu volným stylem sepsanou žádost o vystavení exportního rodokmenu s uvedením 

celého jména konkrétního štěněte, jména a plné adresy zahraničního majitele štěněte;  

Poradce chovu tuto žádost dále postupuje s přihláškou vrhu plemenné knize. Bez uvedení celého 

jména a adresy zahraničního majitele plemenná kniha exportní průkaz původu nevystaví. 

8)  Na účet klubu chovatel zašle částku dle Ceníku služeb KCHTŠ (čl. 3.1.) za každé zapsané štěně 

a potvrzení banky o převodu prostředků zašle s doklady dle bodu 7) poradci chovu.  

Poradce chovu po obdržení všech podkladů pošle potřebné dokumenty na plemennou knihu. Bez 

zaplacení částky nebudou chovateli vydány průkazy původu na zapsaná štěňata. 

9) Chovatel obdrží poštou na dobírku průkazy původu štěňat přímo z plemenné knihy. 

 

Všechny formuláře chovatelé posílají na adresu poradce chovu, nikoli na plemennou knihu. 

Ad 7. – Soutěže a tituly 

Ad 7.1. Klubový šampión 

Nejvyšším prestižním titulem udělovaným KCHTŠ je Klubový šampión. Uděluje se jedenkrát za život jedince 

a je podmíněn bodovým součtem výstavních výsledků a získáním některého z níže uvedených vyšších 

titulů. 



9 
 

Podmínky pro získání titulu: 

• Bodové hodnocení minimálně: psi 250 bodů, feny 200 bodů. 

• Získání některého z titulů: Klubový vítěz, Vítěz speciální výstavy, Národní vítěz, CACIB, BOB, 

Národní champion členské země FCI, Juniorchampion nebo Interchampion. 

• Účast na klubové nebo speciální výstavě KCHTŠ. 

• Členství majitele psa/feny v KCHTŠ. 

Přehled druhů ocenění a typů výstav a bodové ohodnocení titulů 

Ocenění 

Typ výstavy 

Národní 

v ČR 

Klubová, 

Speciální 

v ČR 

Mezinárodní 

v ČR 

Zahraniční, 

Světová, 

Sekční 

V1 5 6 8 10 

V2 4 5 7 9 

V3 3 4 6 8 

V4 2 3 5 7 

CAJC (či obdoba) 6 7 9 11 

Vítěz chovatelské třídy - 7 - - 

Národní vítěz, Klubový vítěz,  

Vítěz speciální výstavy 
10 10 - 15 

Národní vítěz mladých, Klubový vítěz 

mladých, Nejlepší mladý plemene 
8 8 8 12 

Res. CAC 5 6 8 10 

CAC (či obdoba) 7 8 10 12 

Res. CACIB, CACIB J - - 12 14 

CACIB - - 16 18 

Nejlepší pes/fena plemene,  

Nejlepší dospělý pes/fena plemene, BOS 
9 10 11 13 

BOB 11 12 13 15 

BIG, BOD, BIS, JBIG, JBOD, JBIS 13 - 15 17 

FCI – Vítěz střední a východní Evropy 

mladých (či jiný sekční vítěz mladých) 
- - - 25 

FCI – Vítěz střední a východní Evropy  

(či jiný sekční vítěz) 
- - - 30 

FCI – Evropský vítěz mladých - - - 35 

FCI – Evropský vítěz - - - 40 

FCI – Světový vítěz mladých - - - 45 

FCI – Světový vítěz - - - 50 

Získání titulu neopravňuje k zařazení psa/feny do třídy vítězů nebo šampiónů, ale zapisuje se do průkazu 

původu potomků. 

Plnění podmínek si každý majitel sleduje sám. Po splnění těchto podmínek zašle fotokopii průkazu původu 

a výstavní přílohy (u nezapsaných výstav i fotokopii posudku) na adresu výstavního referenta.  



10 
 

Po schválení návrhu bude udělení titulu uveřejněno v Klubovém zpravodaji (psovi/feně bude věnována 

jedna strana, a kromě údajů o psovi a získaných titulech zde bude otištěna i jeho fotografie).  

Na členské schůzi bude majiteli psa/feny slavnostně předán diplom a hodnotný pohár, na žádost majitele 

bude také proveden zápis o získání titulu do průkazu původu – respektive přílohy průkazu původu. 

Ad 7.2. Klubový veterán šampión 

Dalším prestižním titulem udělovaným KCHTŠ po Klubovém šampiónu je Klubový veterán šampión. 

Uděluje se jedenkrát za život jedince a je podmíněn bodovým součtem výstavních výsledků a získáním 

některého z níže uvedených vyšších titulů. 

Podmínky pro získání titulu: 

• Bodové hodnocení minimálně: 150 bodů – počítají se pouze ocenění získaná na výstavách, na 

kterých byl pes/fena předveden ve třídě veteránů. 

• Získání titulu: Veterán champion některého z členských států FCI. 

• Účast na klubové nebo speciální výstavě KCHTŠ ve třídě veteránů. 

• Členství majitele psa/feny v KCHTŠ. 

Ocenění 

Typ výstavy 

Národní 

v ČR 

Klubová, 

speciální 

v ČR 

Mezinárodní 

v ČR 

Zahraniční, 

světová, 

sekční 

V1 (případně Poř. 1, pokud v daném státě není ve 

třídě veteránů zadávána známka) 
5 6 8 10 

V2 (případně Poř. 2, pokud v daném státě není ve 

třídě veteránů zadávána známka) 
4 5 7 9 

V3 (případně Poř. 3, pokud v daném státě není ve 

třídě veteránů zadávána známka) 
3 4 6 8 

V4 (případně Poř. 4, pokud v daném státě není ve 

třídě veteránů zadávána známka) 
2 3 5 7 

VetCAC, Nejlepší veterán pes/fena či obdoba (tj. 

čekatelství národního veterán championa) 
6 7 9 11 

CACIB-V - - 12 14 

Nejlepší veterán plemene 7 8 10 12 

Nejlepší pes/fena plemene,  

Nejlepší dospělý pes/fena plemene, BOS 
9 10 11 13 

BOB 11 12 13 15 

BIG, BOD, BIS, VetBIG, VetBOD, VetBIS 13 - 15 17 

FCI – Veterán vítěz střední a východní Evropy  

(či jiný sekční veterán vítěz) 
- - - 25 

FCI – Evropský veterán vítěz - - - 35 

CFCI – Světový veterán vítěz - - - 45 

 

Získání titulu neopravňuje k zařazení psa/feny do třídy vítězů nebo šampiónů, ale zapisuje se do průkazu 

původu potomků. 



11 
 

Plnění podmínek si každý majitel sleduje sám. Po splnění těchto podmínek zašle fotokopii průkazu původu 

a výstavní přílohy (u nezapsaných výstav i fotokopii posudku) na adresu výstavního referenta.  

Po schválení návrhu bude udělení titulu uveřejněno v Klubovém zpravodaji (psovi/feně bude věnována 

jedna strana, a kromě údajů o psovi/feně a získaných titulech zde bude otištěna i jeho aktuální fotografie). 

Na členské schůzi bude majiteli psa/feny slavnostně předán diplom a hodnotný pohár, na žádost majitele 

bude také proveden zápis o získání titulu do průkazu původu – respektive přílohy průkazu původu. 

Ad 7.3. Používané zkratky titulů (pouze informativní – není v kompetenci KCHTŠ) 

Normativy jednotlivých členských subjektů F.C.I. neurčují užívání přesných zkratek titulů, proto nelze 

jednoznačně stanovit (s výjimkou titulů Interchampionátů F.C.I.) jejich tvar. Proto i následující doporučení 

je pouze vnitřní záležitostí KCHTŠ (jiné organizace mohou zkratky titulů uvádět jinak, nebo používat celé 

názvy). 

Z championátů F.C.I. se plemene tibetský španěl (jako plemene nepodléhajícímu zkoušce z výkonu) týká 

pouze titul „Interchampion krásy F.C.I.“, pro který je oficielně používána zkratka CIB. Současně se však 

uznává i používání zkratek: ICh. a IntCh. 

Národní championáty (ať již Český šampión, nebo championáty jiných zemí) je doporučeno používat 

zkratku: Ch.; u championátů mladých: JCh. nebo JunCh.; u veterán championátů: VCh. nebo VetCh. 

(u veterán a junior championátů však není nijak zakázáno použít též zkratku Ch.).  

Je běžné použití zkratek bez specifikace, stejně tak se však jednotlivé championáty mohou specifikovat 

(např.: CZ-Ch., CZ/PL/SK-Ch., H-JunCh., SK/H-JunCh., VDH-VetCh., CZ/VDH-VetCh. apod.). 

Klubové šampionáty se značí zkratkami: ClubCh. a ClubVetCh., případně KlCh. a KlVetCh. (přičemž není 

nijak zakázáno použít též zkratku Ch.). 

Dále je doporučováno použití následujících zkratek: 

• F.C.I. Světový vítěz: WW (s uvedením příslušného roku získání titulu), 

• F.C.I. Světový vítěz mladých: WJW nebo JunWW (s uvedením příslušného roku získání titulu), 

• F.C.I. Světový veterán vítěz: VWW nebo VetWW (s uvedením příslušného roku získání titulu), 

• F.C.I. Evropský vítěz: EW (s uvedením příslušného roku získání titulu), 

• F.C.I. Evropský vítěz mladých: JEW nebo JunEW (s uvedením příslušného roku získání titulu), 

• F.C.I. Evropský veterán vítěz: EVW nebo VetEW (s uvedením příslušného roku získání titulu), 

• Klubový vítěz: KV, KlubV nebo ClubW (s uvedením příslušného roku získání titulu), 

• Klubový vítěz mladých: KVM, KlubVM, CJW nebo ClubJunW (s uvedením příslušného roku získání 

titulu), 

• Klubový veterán vítěz: KV, KlubV, CVW nebo ClubVetW (s uvedením příslušného roku získání 

titulu), 

 Ostatní tituly se většinou zkratkami vůbec neuvádějí, případně je zcela na majiteli psa, jak získaný titul 

bude uvádět. 

 

 



12 
 

Ad 8. - Zpravodaj 

Ad 8.1. Uzávěrky 

Zpravodaj vychází do r. 2024 2x ročně s uzávěrkami 31. 1. a 31. 7., od r. 2025 1x ročně po konání výroční 

členské schůze. Uzávěrka Zpravodaje bude vždy včas uveřejněna na webových stránkách KCHTŠ.  

Ad 9. – Ochrana osobních údajů 

Ad 9.1. Osobní údaje 

Osobními údaji se pro potřeby klubu a tohoto řádu rozumí: titul, jméno, příjmení, datum narození, 

adresa, telefon a email. 

Ad 9.2. Evidence osobních údajů 

Evidenci osobních údajů provádí pokladník klubu, jednatel, poradce chovu a výstavní referent. 

Ad 9.3. Přístup k osobním údajům 

• Osobní údaje (přihlášky do klubu) jsou ukládány ve fyzické podobě u pokladníka klubu. 

V elektronické podobě jsou ukládány v rámci webhostingu klubu. Přístup k těmto osobním údajům 

mají členové výboru klubu a předseda revizní komise. V rámci elektronické evidence pouze pod 

individuálním osobním logovaným přístupem.  Přístup k elektronické evidenci bez individuálního 

osobního přístupu není možný. 

• Osobní údaje (prezenční listiny ze schůzí) jsou ukládány ve fyzické podobě u jednatele klubu. 

Přístup k těmto osobním údajům mají na vyžádání členové výboru klubu a předseda revizní 

komise. 

• Osobní údaje (přihlášky vrhu a s tím spojená agenda) jsou ukládány ve fyzické podobě u poradce 

chovu. Přístup k těmto osobním údajům mají na vyžádání členové výboru klubu a předseda revizní 

komise. 

• Osobní údaje (přihlášky na výstavy a jiné soutěže pořádané klubem) jsou ukládány ve fyzické 

podobě u výstavního referenta. Přístup k těmto osobním údajům mají na vyžádání členové výboru 

klubu a předseda revizní komise. 

Ad 9.4. Poskytování osobních údajů třetím stranám 

Klub nedává osobní údaje k dispozici třetím stranám s výjimkou případů, které vyžadují zákony ČR. Dále 

poskytuje osobní údaje ČMKU na základě smluvního vztahu, a to pouze pro potřeby chovu. 

Klub je povinen řídit se při nakládání s osobními údaji svých členů platnou legislativou ČR (zákon 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů). 

 

Zpracoval výbor KCHTŚ  

 

Dne 23. 11. 2024 

 


